Ano IV - Edição 347 Pág 1      Araguari, 1 de outubro de 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA: 06/10/2021

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de
Araguari,  Estado de Minas  Gerais,  no uso de suas
atribuições legais, e, conforme disposto no art. 23, §
4º, III, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 96, III e
§ 3º,  do  Regimento  Interno,  convoca os  senhores
vereadores  para  uma  sessão  extraordinária,  a
realizar-se no dia seis (6) de outubro de dois mil  e
vinte e um (2021) – quarta-feira, às oito (8) horas e
trinta  (30)  minutos,  no  recinto  próprio  deste
Legislativo, para a deliberação sobre o projeto de
lei 163/2021, que “Fixa, para o exercício de 2021, o
percentual  de  revisão  geral  de  salários  e
vencimentos  básicos  dos  servidores  ocupantes  de
empregos e de cargos públicos da Administração
Direta e Indireta do Município de Araguari,  ativos,
inativos e pensionistas, inclusive para os ocupantes
de  cargos  de  provimento  em  comissão,  e  para
servidores  efetivos  ocupantes  de  função
comissionada ou de confiança, bem como para os
dirigentes dos órgãos da Administração Indireta, nos
termos  do  que  dispõe  o  art.  39,  da  Lei
Complementar Municipal n. 41, de 30 de junho de
2006 c/c o art. 37, inciso X, da Constituição Federal
de 1988, dando outras providências.”

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de outubro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto/ Republicanos
Presidente

CONVOCADOS:

Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB
Cláudio Coelho Pereira/Solidariedade
Clayton Francisco Brazão/PSC
Débora de Sousa Dau/PSC
Denise Cristina Lima de Andrade/PL
Eunice Maria Mendes/PSB
Giulliano Sousa Rodrigues/PSB
Marcus Vinícius Duarte/Republicanos
Paulo César Pereira/DEM
Renato de Almeida/PSC
Rodrigo Costa Ferreira/Patriota
Sebastião Alves Ribeiro Júnior/Solidariedade
Sebastião Joaquim Vieira/PSL
Waltermir Rodrigues Neves/Patriota
Wellington Resende da Silva/PL
Wilian Marques Postigo/PL
___________________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.131, de 28 de setembro

de 2021.

“Concede o Título  de Cidadão Honorário  de
Araguari  ao  Excelentíssimo  Senhor  Doutor  MICHEL
CORREIA VIANA.”

A Câmara Municipal  de  Araguari,  Estado de
Minas Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no
art.  40,  inciso  IV,  da  Lei  Orgânica  do  Município,
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art.  1º  Fica  concedido  o  “Título  de  Cidadão
Honorário  de  Araguari”  ao  Excelentíssimo  Senhor

Doutor  MICHEL  CORREIA  VIANA,  pelos  relevantes
serviços prestados ao Município.

Art. 2º A entrega do Título será feita em data a
ser  marcada de comum acordo entre a Câmara
Municipal e o homenageado.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto Legislativo entra em vigor na data da
sua publicação.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 28 de setembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Sebastião Joaquim Vieira
Primeiro-Secretário

___________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.132, de 28 de setembro

de 2021.

“Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao
Excelentíssimo  Senhor  AGUIMAR  FERREIRA
PACHECO.”

A Câmara Municipal  de  Araguari,  Estado de
Minas Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no
art.  40,  inciso  IV,  da  Lei  Orgânica  do  Município,
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Diploma de Honra ao
Mérito”  ao  Excelentíssimo  Senhor  AGUIMAR
FERREIRA  PACHECO,  pelos  relevantes  serviços
prestados ao Município.

Art.  2º  A  entrega  do  diploma  será  feita  em
data  a  ser  marcada  de  comum  acordo  entre  a
Câmara Municipal e o homenageado.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto Legislativo entra em vigor na data da
sua publicação.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 28 de setembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Sebastião Joaquim Vieira
Primeiro-Secretário

___________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Araguari-MG torna público
que, com base na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho
de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão nº
10.520  de  17-07-2002,  Decreto  7.892/2013,  Lei
Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
e  os  decretos  nº  054/2002  e  105/2014,  realizara a
Licitação na modalidade PREGÃO SOB O SISTEMA
DE REGISTRO DE  PREÇOS,  do  tipo  MENOR  PREÇO
POR LOTE, EXCLUSIVAMENTE PARA MICRO EMPRESAS

E  EMPRESAS  DE  PEQUENO  PORTE,  visando  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
SERVIÇOS  DE  SANITIZAÇÃO  E  DESINFECÇÃO  DE
AMBIENTES  PARA  O  COMBATE  E  PREVENÇÃO  A
COVID-19;  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  E  DESINFECÇÃO
QUÍMICA  DE  CAIXA  D’  ÁGUA,  SERVIÇOS  DE
DESINSETIZAÇÃO  PARA  CONTROLE  SANITÁRIO  DE
PRAGAS URBANAS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS
A  SEREM  REALIZADAS  PELAS  DEPENDÊNCIAS  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAGUARI-MG  E  ANEXO
ADMINISTRATIVO,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA, mediante contrato, de acordo com o
Edital de Pregão nº 008/2021, devendo a proposta e
documentação  ser  entregues  no  Plenário  da
Câmara Municipal no endereço rodapé, no dia 14
de Outubro de 2021, até às  08:30 horas, sendo que
os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário.
Ficam convocados à competição Licitatória todos
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se
enquadrarem  nas  condições  estabelecidas  no
inteiro  teor  do  Edital,  cujas  cópias  poderão  ser
obtidas  no  endereço  acima  mencionado,  em
qualquer dia útil e durante o expediente normal, ou
ainda  no  endereço  via  internet  através  do  site:
www.araguarimg.leg.br  ou  pelo  email:
licitacao@araguari.mg.leg.br.  Maiores informações,
pelo telefone (034)  3249-1100  -  Departamento de
Licitações e Contratos.
___________________________________________________

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAGUARI  TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAL  DE  COPA,
COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES  DA  CANTINA  DESTA  CASA  DE  LEIS,
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA.  Modalidade:
Pregão  Presencial  (S.R.P.)  nº  007/2021,
HOMOLOGADO,  em 01/10/2021,  para  a  proposta
da licitante: WORK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –
ME  –  (Gêneros  Alimentícios  e  de  limpeza  e
Higienização  –  itens:  02,  04,05,07,  09,  17,
18,20,22,23,24,25,29,32,37,38,41,44,48,49,50,51,56,57
e  58  )  com  o  valor  total  global  de  R$38.652,60
( Trinta e oito mil seiscentos e cinqüenta e dois reais
e  sessenta  centavos);  MARA MARCHI  PACHECO -
(Gêneros  copa/cozinha,  limpeza e higienização –
itens:  (01,03,06,08,11,13,14,21,26,28,30,31,35,36,52,54
e  55)  com  o  valor  total  global  de  R$  40.457,55
(Quarenta mil quatrocentos e cinqüenta e sete reais
e cinqüenta e cinco centavos ); WESI COMERCIAL
LTDA  –  (Gêneros  copa/cozinha,  Limpeza  e
higienização  –  itens:  (10,  12,15,16,19,  27,  33,
34,39,40,42,43,45,46,47 e 53) com o valor total global
de R$  43.668,50  (Quarenta  e  três  mil  seiscentos  e
sessenta  e  oito  reais  e  cinqüenta  centavos);).  A
íntegra da Ata da Sessão Pública do Pregão, bem
como  da  homologação  do  presente  certame
encontram-se  nos  autos  do  processo  Pregão
Presencial  007/2021  (S.R.P.)  007/2021  –  Processo
016/2021.  Câmara  Municipal  de  Araguari,  01  de
Outubro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

Ano IV - Edição 347 Pág 2      Araguari, 1 de outubro de 2021

Ano IV - Edição 347 Pág 3      Araguari, 1 de outubro de 2021